
#rItrnlr Název projektu:
ISPROFOND:
Čísto projektu:

,,Měnírna Fibichova'
5713750005
c2.04.1.40t0.0/0.0/1 I 056/0000402

Příkazní smlouva na výkon technického dozoru stavebníka
č. DPMo/20201701113

uzavřená podle s 2430 a násl. zákona č.8912012 Sb. občanského zákoníku v platném znění

ReaIizace projektu Měnírna Fibichova je spolufinancována Evropskou unií - Fondem
soudžnosti v rámci operačního programu Doprava.

Smluvní strany

í. Dopravní podnik města olomouce, a.s.
KoŽeluŽská 563/1, 779 00 olomouc
lČ: 476 76 639
adresa datové schránky: mtsdrnx
číslo účtu: 2006-200381 1 l07 10
zapsaný v oR vedeném Krajským soudem v ostravě, oddíl B, vloŽka 803
zastoupený l ng. Pavlem Zatloukalem, místopředsedou představenstva a.s.

Mgr. Petrem Kocourkem, MBA, LL.M., členem představenstva
ve věcech technických: Mgr. Petrem Kocourkem, MBA, LL.M., členem představenstva
(dále jen příkazce)

2. SAFETY PRO s.r.o.
Přerovská 434160,779 oo olomouc
lČ: 28571690
adresa datové schránky: tjtyutk
číslo účtu: Raiffeisen bank, a.s., č.ú.: 3882364001/5500
zastoupený: lng. Jiřím Smékalem, jednatelem
(dále jen příkazník)

II.

Předmět smlouvy

Příkazník se na základě této smlouvy zavaz$e provádět pro příkazce technický dozor
stavby (dále jen,,TDs') ve smyslu s 152 odst.4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,stavební zákon")
stavebníakce pod názvem,,Měnírna Fibichova" (dále jen,,stavba"), jejíž rozsah je určen
schválenou projektovou dokumentací zpracovanou společností sUDoP BRNO, s.r.o',
Kounicova 26,611 36 Brno, lČ: 44960417 vedenou pod zak. číslem 18054-01-0319 s
názvem Měnírna Fibichova, ve stupni DPS.

a

evRopsxÁ Urute
Evropské strukfurální a investiční Íondy
operační program Doprava

/\^,

Ministerstvo dopravy ,lX

V22



#cltrna Názevprojektu:,,MěnírnaFibichova"
ISPROFOND: 5713750005
číslo projektu: cz.o4.1.4olo.o/o.o/18-056/0000402

2. Přikazce se zavazuje za takto provedenou činnost zaplatit příkazníkovi dále sjednanou
cenu.

3. Úkony TDS při realizaci stavby budou zajišt'ovány formou technického dozoru stavebníka
fyzickými osobami příkazníka, které majíautorizacidle zákona č. 360/1992 sb', o výkonu
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inŽenýrů a
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a to pro obor:
- Vedouci realizačního týmu - pozemní stavby (dále jen ,,hlavní TDs") - lng. Jaromír

Havlík
Vedlejší TDS (dále jen ,,vedlejší TDS"):

- koordinátor BoZP - osvědčení o úspěšně vykonané zkoušce z odborné způsobilosti
nebo periodické zkoušce z odborné způsobilosti k činnostem koordinátora
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi podle zákona č. 309/2006 Sb. _
Bc. Pavel Liolias

- administrátor dotace - délka praxe nejméně 5 let v administraci dotačních staveb a
kontrola rozpočtů ve smyslu dotačních požadavků - lng. Lenka Štajnerová

- technický dozor stavebníka - specialista v oboru sdělovací a zabezpečovací zařízení
- autorizovaný inŽenýr, technik nebo stavitel podle autorizačního zákona v oboru
technologická zařizení stavby - Mgr. Milan Nejez, MBA

- technický dozor stavebníka - specializace elektro - autorizovaný inŽenýr, technik
nebo stavitel podle autorizačního zákona v oboru technika prostředí staveb _
specializace elektrotechnická zařízení - Miroslav Khom

- technický dozor stavebníka - specializace vodohospodářské objekty - autorizovaný
inŽenýr, technik nebo stavitel podle autorizačnÍho zákona v oboru Stavby vodního
hospodářství a krajinného inŽenýrství- Slavomír Šisra

- geodet - úřední oprávnění pro ověřovánívýsledků zeměměřických činností alespoň
v rozsahu $ '13 písm. a) a c) zákona č.20011994 sb., o zeměměřictvía o
změně a doplnění někteých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění
pozdějších předpisů - lng. Dušan Magát

4. TDS se rozumí činnost dále specifikovaná touto smlouvou vykonávaná po celou dobu
provádění stavby prostřednictvím (pověřených osob) příkazníka dle čl. ll. odst. 3 této
smlouvy na stavbě počínaje dnem předání staveniště objednatelem zhotoviteli do
okamŽiku převzetí díla příkazcem (objednatelem stavby)'

5. Výkonem TDS se rozumí činnost zajišťující kontrolu provádění prací při realizaci stavby
(v souladu se stavebním povolením, schválenou dokumentací, právními předpisy
a technickými normami) dále specifikovanou touto smlouvou a dohled nad plněním
smluvních závazkŮ zhotovitele stavby dle smlouvy o dílo na zhotovení stavby vč. jejích
příloh (dále jen ,,soD').

6. Příkazník se zavazuje, že technický dozor u stavby nebude provádět osoba propojená se
zhotovitelem stavby.

7. Příkazník sezavaz$e v rámci výkonu činnosti týmu TDS provádět zejména následující
činnosti.

obecné činnosti:
. odpovědnost za činnost týmu Příkazníka (zejména při provádění Díla, při

potvzování a vyúčtování provedených prací, dodávek a sluŽeb, při zkouškách na
staveništi a při kontrolách splnění příslušných smluv mezi Příkazcem a danými
Zhotoviteli Díla);

evRopsrÁ urute
Ewopské strukfurální a investiční fondy
operační program Doprava

a

infrastruktury
v4-



#EttrME Názevprojektu:,,MěnírnaFibichova"
lSPRoFoND: 57í3750005
císto projektu: cz.o4.1.40/0.0/0.0/18-056/0000402

. udělování nezbytných pokynů zhotoviteli díla v souladu se smlouvou na realizaci
díla a s ujednáními v příslušných smlouvách mezi Příkazcem a daným
zhotovitelem díla;

o koordinace, kontrola a dozorovánízpracování projektové dokumentace díla (zejm.
projektové dokumentace skutečného provedení stavby);

o koordinace, kontrola a dozorování provádění díla;
. v případě potřeby spolupráce při interpretaci dokumentů tvořících příslušné

smlouvy mezi příkazcem a danými zhotovitelem díla;
. vznášení poŽadavků na návrhy zhotovitele díla na variace (změny Díla);
. odpovědnost za činnost týmu příkazníka v oblasti poŽadavků na změny Díla;
. odpovědnost za činnosti týmu příkazníka v oblasti nákladového dozoru, včetně

oceňovánízměn a vyčíslení poŽadavků zhotovitele na změny díla;
. odpovědnost za činnosti týmu příkazníka v oblasti kontroly kvality a případná

odmítnutídílčích plnění či zajištění nápravy rozporů s příslušnými smlouvami
mezi příkazcem a danýmizhotovitelem díla;

o koordinace a dohled nad souladem průběhu plnění zhotovitele díla se smlouvou
na realizad díla a s příslušnými smlouvami mezi příkazcem a danými zhotoviteli
díla;

. odpovědnost za dozor nad postupem prací zhotovitele díla v souladu se smlouvou
na realizaci díla a s ujednáními v příslušných smlouvách mezi příkazcem a
danými zhotovitelem díla;

o realizace smluvní korespondence a odpovědnost za komunikaci se
zhotovitelem díla i dalšími subjekty navenek.

čtttruosr PRAcoVNíxŮ ros:

V přípravné fázi stavby

. seznámení se s projektovou dokumentací k dílu, územními rozhodnutími,
stavebními povoleními (po jejich vydání), s vyjádřeními účastníků řÍzenÍ a
dotčených orgánů státní správy (po jejich vydání);

o seznámeníse s ostatními dokumenty a podklady pro realizaci díla;
o poskytování součinnosti příkazci při zadávacim řízeni na výběr zhotovitele díla

(např. při posuzování nabídek, kontrola oceněných výkazů výměr, účast v
komisích ustavených Příkazcem apod.).

V realizační fázi stavby

. seznámení se s obsahem příslušných smluv mezi příkazcem a daným
zhotovitelem díla;

o odpovědnost za řádný provoz a údžbu vybavení pouŽívaných v souvislosti s
činností realizačního týmu příkazníka;

o dozor nad prováděním díla;
. odpovědnost za kontrolu řádného uskladnění materiálů na stavbě a pořádku na

staveništích;
. dohled nad vývojem a postupem provádění díla, jakož i kvalitou prováděných

prací, dodávek a služeb;

-3-

rvRopsrÁ uNte
Evropské strukfurální a investiční fondy
operační program Doprava rb,infrastruktury

b* Ž-



#rítrna Názevprojektu:,,MěnírnaFibichova"
lSPRoFoND: 57í3750005
čístoprojektu: cz.04.1.40/0.0/0.0/í8-056/0000402

. odpovědnost za provádění denní kontroly zhotovitelů díla při provádění prací,
dodávek a sluŽeb;

. projednání, dozor a připomínkování plánů kvality, kontroly a zkoušek zhotovitele
díla;

o kontrola a připomínkování časových a finančních harmonogramů a pracovních
postupů zhotovitele díla;

o kontrola časového průběhu provádění díla, dodžování termínů stanovených v
příslušných smlouvách mezi příkazcem a daným zhotovitelem díla, případně
časového a finančního harmonogramu prováděných prací, dodávek a sluŽeb; v
případě ohroŽenídodženítermínů neprodleně vyzývá zhotovitele díla k nápravě,
a vyrozumípříkazce;

o identifikace rizik z hlediska kvality a dodžení doby pro dokončení díla a
neprodlené informování příkazce na kontrolních dnech;

. odpovědnost za výkon technického dozoru stavebníka (včetně všech specializací)
nad prováděním stavby ve smyslu stavebního zákona při provádění díla;

. odpovědnost za výkon činnosti koordinátoraBOZP ve smyslu zákona č. 309/2006
sb.;

. odpovědnost za výkon činnosti geodeta;
o dozor nad řádným průběhem plateb na základě harmonogramu plateb a případná

aktualizace harmonogramu plateb při zpoŽdění zhotovitele díla;
o kontrola oznamovací povinnosti v oblasti archeologie a vůči Archeologickému

Ústavu AV ČR;
. svolávání a řízení porad členŮ realizačního týmu příkazníka;
. účast na jednáních a poradách příkazce se zhotoviteli díla organizovaných

zhotovitelem díla;
. vyhotovení zápisů z jednání, která řídí;
o účast na kontrolních dnech a poradách na staveništi;
. iniciace, organizace a řízeni pravidelných kontrolních dnů na staveništích (v

intervalu stanoveném příkazcem, jinak ve vhodném rozsahu vzhledem k rozsahu
a náročnosti díla), s případným přizváním kontrolních orgánů, umoŽnění
zástupcům kontrolních orgánů věcnou kontrolu, vyhotovení potřebných zápisů;

. iniciace, organizace a řízení mimořádných kontrolních dnů na staveništích (v
intervalu podle potřeby), s případným přizváním kontrolních orgánů, umoŽnění
zástupcům kontrolních orgánů věcnou kontrolu, vyhotovení potřebných zápisů;

. upozorňování zhotovitele díla na zjištěné nedostatky v prováděných pracích,
dodávkách a službách, poŽadování zjednání nápravy;

. neprodlené informování příkazce o všech závažných okolnostech' které se
vyskytly v průběhu prováděnídíla;

. odpovědnost za řádný průběh změnových řízeni, prověřování a posuzování
změn z hlediska věcného i cenového; spolupráce s příkazcem při schvalování
změnových listů zpracovaných zhotoviteli díla;

. odpovědnost za vedení evidence změn, v členění podle jednotlivých ucelených
částídíla;

. odpovědnost za kontrolu a převzetí všech dokladů o provedení díla, zejména
dokumentace skutečného provedení díla a geodetického zaměření díla a jejich
předání příkazci;

-4-

evnopsrÁ urutE
Evropské strukfurální a investiční Íondy
operační program Doprava

Ministerstvo dooraw )x

V4



frdtrv,a

a

Názevprojektu:,,MěnírnaFibichova"
lSPRoFoND: 57í3750005
Čisto projektu: cz.04.1.4010.0/0.0/18-056/0000402

kontrola a dozor přiodstraňovánívad a nedodělků zjištěných při předánía převzetí
stavby; odpovědnost za kontrolu veškených dokladů a podkladů pro kolaudaci
staveb a účast na kolaudačním řízení; kontrola a dozor nad naplnění poŽadavků
vyplývajících z kolaudačního souhlasu (příp. kolaudačního rozhodnutí) a případné
odstranění závad zjištěných během kolaudačních řízení;
kontrola likvidace stavenišť a jejich vyčištění a převzetí; kontrola uvedení okolních
pozemků a staveb do původního stavu, provedení řádné fotodokumentace.

a

čl rtruosr ADMI NlsTRÁToRA DoTAcE

V přípravné fázi stavby

. seznámení se s projektovou dokumentací k dílu, územními rozhodnutími,
stavebními povoleními (po jejich vydání), s vyjádřeními účastníků řizení a
dotčených orgánů státní správy (po jejich vydání);

. seznámení se s obsahem příslušné dotační smlouvy, dotačního programu a
podmínkami dotace;

. seznámení se s ostatními dokumenty a podklady pro realizaci díla;

. poskytování součinnosti příkazci při zadávacím řízeni na výběr zhotovitele díla
(např. při posuzování nabídek, kontrola oceněných výkazŮ výměr, účast v
komisích ustavených Příkazcem apod.).

V realizační fázi stavby
o kontrola a připomínkování časových a finančních harmonogramů a pracovních

postupů zhotovitele díla;
. odpovědnost za vedení evidence změn, v členění podle jednotlivých ucelených

částí díla dle podmínek dotačního programu a předávání podkladů příkazci pro
oznamování změn poskytovali dotace

o příprava podkladů pro příkazce pro komunikaci s dotačním orgánem
o příprava podkladů pro zprávy o realizaci pro komunikaci s dotačním orgánem

Po ukončení stavby

o příprava podkladů pro závěrečnou zprávu o realizaci projektu
o kontrola správnosti a úplnostifinálnídokumentace stavby vůči dotačnímu orgánu

čIt't nosr KooRDlNÁronn e A oCHRANY ZDRAVÍ pŘ pnÁcl

Příkazník se zavazu1e v rámci výkonu činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdravi
při práci provádět zejména následující činnosti:

převzetí, kontrola a příp. dopracování ,,Plánu BOZP" pro realizaci díla od
zhotovitele díla;
vypracování nebo aktualizace přehledu obecně závazných předpisů k realizaci
díla a informace o rizicích, které se mohou při realizaci díla vyskytnout;

a

o

5

evnopsxÁ urute
Evropské strukfurální a investiční fondy
operační program Doprava /ť /,.

+-r
infrastruktury



#rltrna Názevprojektu:,,MěnírnaFibichova"
lSPRoFoND: 57í3750005
čís!oprojektu: cz.04.1.40t0.0/0.0/í8-056/0000402

. zabezpečení, aby Plán BozP obsahoval podrobnosti o místních a provozních
podmínkách, údaje, informace a postupy, které se mohou při realizaci díla
vyskytnout;

. Vypracování a zaslání oznámení o zahájení prací na oblastní inspektorát práce
(olP);

o zajištění seznámení zhotovitele díla s Plánem BozP a s riziky a opatřeními k jejich
eliminaci;

. zpracování, předání, úprava a aktualizace Plánu BozP a působení na jeho
dodžování a na to, aby všichni zhotovitelé díla realizovali potřebná opatření k
zajištění bezpečnosti práce a ochrany zdravi;

o kontrola informovanosti všech zhotovitelů díla o bezpečnostních a zdravotních
rizicích, která vznikla na staveništi během postupu prací, a o příslušných
opatřeních k minimalizaci rizik;

. povinnost upozorňovat prokazatelným způsobem zhotovitele díla na
nedostatky v uplatňování poŽadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci
zjištěné při realizaci díla, vyŽadování zjednání nápravy a navrhování
přiměřených technických a organizačních opatření;

. povinnost oznamovat prostřednictvím vedoucího realizačního týmu příkazci
nedostatky v uplatňování poŽadavků na zajištění bezpečnosti a ochrany zdravi,
nebyla-li zhotovitelem díla neprodleně přijata přiměřená opatření ke zjednání
nápravy;

o dohled nad realizací nápravných opatření a v případě neplnění prokazatelným
zpŮsobem, vyŽadovánÍ realizace nápravných opatřenÍ po zhotoviteli dÍla;

o účast na stanovených kontrolních dnech při realizaci díla a navrhování termínů
kontrolních dnů k problematiceBOZP, Plánu BOZP atp.;

. kontrola vedení dokumentace BoZP a dosaŽené výsledky v této oblasti;
o výkon a koordinace kontroly dodrŽování zásad, pravidel a požadavkŮ v oblasti

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a poŽárni ochrany zajišťovaných
zhotoviteli díla a vedení záznamŮ o této činnosti.

Příkazník se v rámci výkonu činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
zavazuje pro Příkazce vykonávat i další činnosti ve Smlouvě výslovně neuvedené, pokud
jejich výkonu bude třeba k naplnění účelu Smlouvy nebo k řádnému výkonu činnosti
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci nebo uloŽeným Příkazníkovi
příslušnými právními předpisy.

člttttost oeooere

Příkazník
činnosti:

a

a

a

a

a

se zavazuje v rámci výkonu činnosti geodeta provádět zejména následující

kontrola projektové dokumentace a obvodu staveništi s dotčenými pozemky
provést kontrolní měření stavby
kontrola geometrického plánu celé stavby (resp. Díla);

kontrola geometrických plánů (pro oddělení pozemků pro převod, vyznačení
sluŽebností pro uloŽení sítí), kteými budou zaměřeny stavební objekty, jeŽ
budou předány třetím osobám jako vyvolané investice.
poskytování součinnosti a zajišt'ování koordinace s geodetem Zhotovitele.

-6-

evRopsxÁ urute
Evropské strukfurální a investiční Íondy
operační program Doprava

Ministerstvo dopravv )x

rr- 4



#dtrna Název projektu:
ISPROFOND:
Číslo projektu:

',Měnírna Fibichova"
5713750005
c2.04.1 .40 t0.0/0.0/1 8 056/0000402

Příkazník se v rámci výkonu činnosti geodeta zavaz$e pro Příkazce vykonávat i další
činnosti ve Smlouvě výslovně neuvedené, pokud jejich výkonu bude třeba k naplnění
účelu Smlouvy nebo k řádnému výkonu činnosti geodeta nebo uloŽeným Příkazníkovi
příslušnými právními předpisy.

Příkazník se v rámcivýkonu činnostivedoucího realizačního týmu zavazuje pro Příkazce
vykonávat i další činnosti ve Smlouvě výslovně neuvedené, pokud jejich výkonu bude
třeba k naplnění účelu Smlouvy nebo k řádnému výkonu činnosti vedoucího realizačního
týmu nebo uloŽeným Příkazníkovi příslušnými právními předpisy.

ilt.

Lhůta plnění

l. Příkazník sezavazuje, Že plnění dle této smlouvy přikazci bude poskytovat ve lhůtě od
podpisu smlouvy _ zahď1ení výkonu TDS (předpoklad 25.11.2020) do převzetí díla
příkazcem a vypořádání dotací - ukončení výkonu TDS (předpoklad 30.4.2022).

2' Výkon TDS bude probíhat pouze po dobu prováděnístavebních prací, tj. ne v období, kdy
bude stavba dočasně zastavena nebo budou stavební práce přerušeny ve smyslu SoD.
Výkon TDS bude ve své činnosti pokračovat po obnovení prací na stavbě.

3. Svou činnost bude příkazník uskutečňovat v souladu se zájmy příkazce a bude se řídit
jeho výchozími podklady a pokyny, zápisy a dohodami a to v souladu s rozhodnutími a
stanovisky dotčených orgánů státní správy.

v.

ÚpIata a ptatební podmínky

l. Cenaza výkon činnostiTDS dle této smlouvy je sjednána Ve výši í 872 000 Kč bez DPH,
ti.2265120 Kč vč. DPH' Dojde-li na základě změny právních předpisů v průběhu
realizace předmětu smlouvy ke změně sazby DPH, bude k odměně bez DPH připočteno
DPH ve výši dle platných právních předpisů.

2. Cena je platná po celou dobu realizace předmětu smlouvy, kryje veškeré náklady
nezbytné k řádnému a včasnému provedení činností dle této smlouvy. Stejně tak
obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen a mezd v národním hospodářství.

3. Smluvní strany se dohodly, Že cena za výkon TDS dle odst. 1. tohoto článku smlouvy bude
příkazníkem fakturována na základě měsíčně vystavených faktur, vystavených vŽdy
nejpozději do 5. dne následujícího kalendářního měsíce v poměrné výši vzhledem
k dohodnuté délce provádění výkonu TDS (od předání staveniště do převzetí díla
příkazcem) a celkové ceně, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

4. Cenazavýkon činnostiTDS nebude příkazníkem fakturována v období, kdy bude stavba
dočasně zastavena nebo budou stavební práce přerušeny.

5. Dojde-li k prodlouŽení lhůty pro dokončení stavby, tj. nikoliv z důvodu dočasného
zastavení stavby nebo přerušení stavebních prací, má TDS právo na zvýšení ceny za
činnost TDS uvedené v čl. lV. odst. 1 této smlouvy od 31. dne prodlouŽení lhůty pro

dokončení stavby a pouze v případě, Že příkazce zastoupen osobou ve věcech
technických předem písemně odsouhlasí prodlouŽení činnosti TDS o více neŽ 30 dní.

-7 -

evRopsxÁ urute
Evropské strukfurální a investiční fondy
operační program Doprava

Ír,P(infrastruktury ^JJ&iEt
h- t1



#dtrna Názevprojektu:,,MěnírnaFibichova"
ISPROFOND: 5713750005
číslo projektu: cz.o4.1.4oto.o/o.o/18-056/0000402

V případě výše uvedeného odsouhlasení má TDS právo na zvýšení ceny o částku,
vypočtenou podílem ceny bez DPH dle odst. 1 této smlouvy a počtem dnítrvání původní
délky stavby, vynásobenou počtem dní prodlouŽenítrvání výkonu TDS (tj. dní od 31. dne
prodlouŽení lhůty pro dokončení stavby včetně), Smluvní strany si výše sjednaly a
příkazník bere na vědomí, Že prodlouŽení lhůty pro dokončení stavby o 30 a méně dní
nebude mít vliv na výši ceny uvedené v čl. lV. odst' 1 této smlouvy, nedohodnou-li se
smluvní strany jinak.

6. Faktura musí obsahovat všechny náleŽitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, v platném znění a dále musí obsahovat zejména název stavby, číslo smlouvy
přikazce. Faktura bude dále obsahovat název projektu ,,Měnírna Fibichova" a registrační
čís l o projektu CZ.04. 1 .40 l 0.o l 0.o/1 8-056/00 00402.

7. V případě, Že faktura nebude obsahovat dohodnuté náleŽitosti nebo bude obsahovat
chybné náleŽitosti, je přikazce oprávněn ji vrátit do data její splatnosti. V takovém
případě je příkazník povinen vystavit novou fakturu s novou lhůtou splatnosti.

8. Splatnost faktur se sjednává v délce do 30 dnů ode dne doručení faktury přikazci. Za
doručenífaktury se povaŽuje den předánífaktury do poštovní evidence příkazce.

9. V případě, Že přikazce bude v době splatnosti faktury označen jako nespolehlivý plátce
podle ustanovení $ 106a zákona č.23512004 Sb. o daniz přidané hodnoty, nebo bude
na faktuře uveden jiný neŽ tzv. určený účet podle $ 96 citovaného zákona, je příkazník
oprávněn uhradit daň z přidané hodnoty z fakturovaných plnění zvláštním způsobem
zajištěnídaně podle $ 109a citovaného zákona.

V.
Povinnostl smluvních stran

l. Příkazník je povinen při plnění svých smluvních povinností postupovat sodbornou péčí,
dodÉovat obecně závazné právní předpisy a technické normy vztahujících se k výkonu
technického dozoru.

2. Příkazník se nesmíjménem přikazce bez jeho předchozího písemného souhlasu vzdátpráv
a nároků, které vzniknou příkazci vůči třetím osobám.

3. Svou činnost bude příkazník uskutečňovat v souladu se zájmy příkazce a bude se řídit jeho
výchozími podklady a pokyny, zápisy a dohodami, a to v souladu s rozhodnutími
a stanovisky dotčených orgánů státní správy. Příkazník je povinen zdžet se jakéhokoliv
jednání, které by mohlo ohrozit zájmy příkazce.

4. Přikazník se vyjadřuje v rámci provádění díla k technickým změnám v jeho provádění ve
smyslu kvalitativních a kvantitativních změn s tím, Že není oprávněn odsouhlasit dopad
těchto změny do ceny díla a lhůty plnění dle SoD a odsouhlasit jejich provedení či změnu.

5. Příkazník se zavazuje kontrolovat soupisy skutečně provedených prací a
víceprací/méněprací V programu KRos 4.

6. V případě, že bude vytknuto příkazci ze strany kontrolních orgánů pochybení, které souvisí
a vyvstalo na základě činnostiTDS, zavazuje se příkazník, popř. TDS uvedené pro kontrolní
orgány vysvětlit, a to i po skončenítéto smlouvy abez nároku na odměnu.

7. Přikazník se zavazuje přistoupit na rozšíření předmětu plnění dle této smlouvy na základě
dodatečných poŽadavků příkazce.

8. Příkazník se zavazuje zajistit pro případ nemoci své, svého zaměstnance či osoby s ním
spolupracu jíci či zjiného závažného důvodu, pro kteý není schopen vykonávat činnost dle
této smlouvy, náhradu, která bude splňovat technickou kvalifikaci, jaká byla poŽadována v
rámci zadávacího řízení veřejné zakázky. Příkazník se zavazuje, Že kontaktní osoba ve

-8-

evnopsxÁ urute
Evropské strukfurální a investiční fondy
operační program Doprava infrastruktury

\. il-



#sítrna Názevprojektu:,,MěnírnaFibichova"
lSPRoFoND: 57í3750005
číslo projektu: cz.04.1.4010.0/0.0/18-056/0000402

věcech technických bude vykonávat svou činnost po celou dobu provádění díla dle SoD.
Příkazník je oprávněn uvedenou osobu změnit pouze na základě písemného souhlasu
příkazce. Písemný souhlas přikazce bude udělen jen pro osoby, které budou splňovat
technickou kvalifikaci, jaká byla poŽadována v rámci zadávacího řizeni veřejné zakázky.
Přikazce nesmí udělení souhlasu bezdůvodně odepřít. Pro účely této změny není nutno
uzavirat dodatek sm louvy.

g. Přikazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi pro výkon TDS své podklady (zejména
projektovou dokumentaciv listinné podobě a SoD) a seznámit příkazníka se svými záměry.

10.Příkazce je povinen vystavit příkazníkovi plnou moc, vyŽaduje-li plnění předmětu této
smlouvy, aby příkazníkza přikazce právně jednal.

ll.V případě, Že příkazník obdží od příkazce takový pokyn pro výkon činností dle této
smlouvy, kteý bude zřejmě nesprávný, je povinen příkazce na tuto skutečnost upozornit.
Pokyn lze splnit jen tehdy, pokud na něm příkazce trvá.

l2.Přikazce se zavazqe v průběhu provádění TDS bez zbytečného odkladu poskytovat
příkazníkovi na vyzvánívyjádření, stanoviska, další údaje či doplňující podklady nebo jinou
součinnost, které jsou nezbytné ke splnění sjednaného výkonu TDS, jestliŽe tato potřeba
vznikne v průběhu plnění sjednaných činností a nevyplývá-li ze smlouvy či z povahy věci,
Že tyto údaje a podklady je povinen si zajistit příkazník sám.

t3.Příkazce je povinen bez zbytečného odkladu informovat příkazníka o opatřeních,
rozhodnutích a pokynech, které v průběhu realizace stavby učinil nebo o podkladech a
činnostech, jeŽ si zajišťuje sám a jež souvisejí nebo mohou ovlivnit splnění činností
příkazníka.

l4.Příkaznik je povinen nejméně 3 pracovní dny předem informovat příkazce o jednáních, u
něhoŽ je účast příkazce nezastupitelná nebo nezbytná, či o tom, Že je příkazce povinen
uČinit právní jednáni nebo rozhodnutí v případech, kdy k provedení tohoto jednání nebo
rozhodnutí příkazník nemá zmocnění nebo se jedná o zásadní rozhodnutí.

l5.Příkazník prohlašuje, Že se nepodílel na zpracování nabídky zhotovitele stavby a není
osobou zhotovitele stavby ani osobou propojenou se zhotovitelem stavby, tj. neníve střetu
zájmu. Pokud by příkazníkovi byl prokázán střet zájmů, uhradíveškeré škody způsobené
příkazci a v souladu se smlouvou dojde k odstoupeníod smlouvy.

V!

DůsIedky porušení závazktt

l. V případě, Že hlavní TDS nebude plnit své povinnosti dle čl. ll. odst. 7 této smlouvy, je
příkazník povinen uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 3000,- Kč, za kaŽdý jednotlivý
případ porušení smluvního ujednání.

2. Splatnost smluvní pokuty, je sjednána na 14 dní od doručení vyúčtování druhé smluvní
straně.

3. Smluvní strany se dohodly ve vztahu k smluvním pokutám dle tohoto článku smlouvy na
vyloučení pouŽití s 2050 občanského zákoníku, v platném znění. Smluvní strany se
dohodly na tom, Že ujednanou smluvní pokutou není dotčeno právo příkazce poŽadovat
po příkazníkovi náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, na kterou se vztahuje
smluvní pokuta, a to vedle účtované smluvní pokuty i nad její výši.

4. Smluvní pokuty dle tohoto článku smlouvy lze udělit i opakovaně, za předpokladu, Že
příkazník po výzvě ke sjednání nápravy zajišťovanou povinnost opětovně nesplnil.

vt!.

evRopsrÁ uNte
Evropské strukturální a investiční Íondy
operační program Doprava

9

rťinfrastruktury



#cItrns Názevprojektu:,,MěnírnaFibichova"
ISPROFOND: 5713750005
Čís!o projektu: cz.o4.1.4olo.o/o.o/í8-056/0000402

odpovědnost za škodu

l. Příkaznik odpovídá příkazci za škodu vzniklou příkazci vdůsledku porušení jeho
povinností vyplývajících z této smlouvy.

2. V případě, Že porušením povinnosti příkazníkazpřikazní smlouvy vznikne příkazci nebo
třetím osobám škoda, a Že existuje příčinná souvislost mezi porušením povinnosti
a vznikem škody, je příkazník povinen nahradit škodu způsobenou příkazci nebo třetím
osobám ledaŽe prokáŽe, že porušení povinností bylo způsobeno mimořádnou,
nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překáŽkou.

vilt

Zánikzávazku

1. Příkazce můŽe smlouvu písemně vypovědět kdykoliv částečně nebo v plném rozsahu.
Výpovědní lhůta činí 1 měsíc, která počíná plynout prvního dne měsíce následujícího po
doručení výpovědi příkazníkovi.

2. Příkazník můŽe smlouvu písemně vypovědět v jednoměsíční výpovědní lhůtě, která
počíná plynout prvního dne měsíce následujícího po doručenívýpovědi příkazci.

3. od účinnosti výpovědi nesmí příkazník pokračovat v činnosti, na kterou se výpověd'
vztahuje. Je však povinen příkazce upozornit na opatření potřebná k tomu, aby se
zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící příkazci nedokončením činností
souvisejících se zařizováním záleŽitostí.

lx.

Pojištění

l. Příkazník prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy sjednáno pojištění pro případ
odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli či třetím osobám, která můŽe vzniknout v
souvislosti s plněním této smlouvy, přičemŽ limit pojistného plnění pro případ jedné škodní
události činí minimálně částku ve výši 2 000 0000 Kč. Příkazník se zavazuje udžovat toto
pojištění na své náklady v platnosti, a to nejméně do termínu ukončení provádění činností
dle této smlouvy.

2. V případě zániku pojistné smlouvy je příkazník povinen uzavřít bezodkladně novou
pojistnou smlouvu alespoň ve stejném rozsahu pojištění. Příkazník je povinen na Žádost
příkazce předloŽit pojistné smlouvy a doklady o platbách pojistného.

3. Kdykoli v průběhu doby pojištění je příkazník povinen neprodleně písemně informovat
přikazce o jakékoli případné změně pojištění znamenající omezení pojistného krytí a do
deseti kalendářních dnů uvést pojištěnído souladu s touto smlouvou.

4. Příkazník není oprávněn sníŽit výši pojistného krytí nebo podstatným způsobem změnit
podmínky pojistné smlouvy během doby pojištění bez předchozího písemného souhlasu
příkazce.

5. JestliŽe příkazník poruší svou povinnost uzavřít a udŽovat účinné některé z uvedených
pojištění, můŽe takové pojištění, poté co upozorní příkazníka, sjednat příkazce a
započítávat placené pojistné na jakékoliv platby poŽadované příkazníkem nebo vymáhat
tyto částky jako splatný dluh.

- 10-

evRopsxÁ utttE
Evropské strukfurální a investiční fondy
operační program Doprava infrastruktury

V'/-



#dFna Název projektu
ISPROFOND:
čísto projektu:

,,Měnírna Fibichova"
5713750005
c2.04.1.40t0.0/0.0/1 8 056/0000402

x.

Závěrečná ustanovení

l. PrávnÍ vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy, zejména
občanským zákoníkem.

2. Příkazník potvzuje, Že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou činnosti, Že
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky k bezchybnému
výkonu TDS a Že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k
provedení činností potřebné.

3. Smluvní strany prohlašují, Že tuto smlouvu uzavíraji dobrovolně, srozumitelně, váŽně a
určitě, prosty omylu a Žádná z nich nebyla ani v tísni ani pod vlivem jednostranně
nevýhodných podmínek, na znameníčehoŽ připojujíníŽe podpisy oprávněných zástupců
k vypsanému názvu organizace.

4. Účastníci této smlouvy výslovně prohlašují, Že jsou obsahem této smlouvy právně vázáni
a Že nepodniknou Žádné úkony, které by mohly zmařit její účinky. Současně prohlašují,
že pro případ objektivních překáŽek k dosaŽení účelu této smlouvy si poskytnou
vzájemnou součinnost a budou jednat tak, aby i za změněných podmínek mohlo být
tohoto Účelu dosaŽeno.

5. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze dohodou smluvních stran formou
písemných číslovaných dodatků.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech včetně všech jejich příloh, z nichŽ
kaŽdá ze smluvních stran obdží po jednom z nich.

7. Smlouva nabývá účinnosti a p|atnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č.

34012015 Sb. o registru smluv nejdříve dnem uveřejnění. Smluvní strany se dohodly, Že
smlouvu v registru smluv podle zákona č. 34012015 Sb. o registru smluv uveřejní
objednatel a smlouva se zveřejní celá.

V Olomouci dne 3 0 -11- ilno

lng avel oukal
m ístopředseda představenstva

Dopravní podn města olomouce, a.s.

K, MBA, LL.M
člen představenstva

Dopravní podnik města olomouce, a.s.

.:J *ni.a€
sta Olomouce,Doprav ni por!nil< mě a.s

cuŽská 563/1 779 C0 Olontou
DIC: CZal67{>639

.cz

V Olomouci dne

říSmé
jednatel

SAF SAFETY
ETY PRO

& ,i,t ďliÍn

PRO s.r.o.
s.r.o.

Přerovská 434/60
779 g0 oLOMOUC

IC:285 71 690 @

Evropské strukturální a investiční fondy
operační program Doprava

Příkazník

Ministerstvo
Státní fond do

- ll -

mail: ci

h
KoŽll

infrastruktury
pravní

f-
v4.






